Exodi. 28.

Matth. 24.

Gen. 7.

Gen. 19.

Josue. 7.

2. Reg. 12.

Ezech. 18.
v. 2.

Ibid. v. 20.

tio, ut capiat, quomodo alias pro alio luere ac personas subire debeat. S. Augustinus questionem hanc in Enchiridio attingit, & indecisam relinquit: alibi stare videtur pro parte negativa cum ait: *Quis locus innocentiae relinquatur, si alienum crimen maculat conscientem.* Ex cuius discipulis magnus Theologus Egidius Romanus perplexus in rei difficultate exclamat: *Domine Deus judex justus si omnes anime tua sunt, sicut anima Patris, sic & anima filij. Portabitne filius iniquitatem Patris?* verteturne inter nos illud vulgare proverbium: *Patres comedenter vuas acerbas, & dentes filiorum obstupecunt?* Jura insuper ita decernunt: *Crimen vel poena paterna nullam maculam filio instigere potest. Nam unusquisque ex suo admisso sorti subjicitur, nec alieni criminis successor constituitur.* Et Arcadius ac Honorius Augg. decreverunt: *Sancimus ibi esse poenam, ubi noxa est; propinquos notos, familiares, procul à calunnia suramo-vemus, quos reos sceleris societas non facit.* Quos tam claros textus præ oculis habuerit doctissimus Caramuel cum in sua Encyclopaedia mirabilem quandam Politicam Reipub. Atlanticae (sic eam finge sicut Morus Utopiam) in qua filij parentum delicta jubentur exfolvere. Ait ergo: *Video Arnoldum magni judicij virum, de tota Provincia bene meritum, multarum vitoriarum pugilem, magnis virtutibus ornatum, nec tamen ad summas dignitates promotum. Heus tu Archon Atlantice, cui virum negligis qui possit publicæ rei servire? Montesum promoves quem nil fecisse boni scis, nil utile facturum speras?* Erras in primis Politicæ facultatis principijs, præmiaq; & personas invertis, sed non quia tu ad leges Atlanticas judicas, nec debes ad alias judicari. Rem video. Arnoldi pater multorum conturbavit animos

*S. Aug. in
Ench. ap.
D. Thom.
S. Aug.
Ep. 48. ad
Vincent.
Ægid.
Rom.
Tract. de
pecc. orig.
c. 1.*

*ff. de pœn.
I. Crimen.
I. Calli-
stratus.*

*I. 22. san-
cimus.*

*Caram.
Encyclop.*

mos superbiā suā, & Arnoldus tametsi vītorum hereditatem non adierit, futurus est velit, aut nolit, paternorum inimicorum hæres. Sc. Ergo tametsi equus sit filius portabit iniūtatem Patris, & equitatē tametsi sceleratus & iniquus. Nem non intelligo: video tamen Arnol-dum virum capacissimum reiici, Montesiam hominem nullius frugi assumi: illi innoxio & innocentia maiorum criminia imputari, huic concedi liberam peccandi licenti-am, ob parentum & avorum virtutes. Erras Archon Atlantice, et si legibus duceris, ille ipse errant.

IV. Quid vos ad hæc Theologi? premunt vos opposita scripturæ testimonia: recurretis ad solitas distinctiones & textus paraphrasēs: sapienter sanè, quia sine his scripturæ loca non conciliantur. Itaq; fatentur S. Thomas. Albertus. Egidius. Richardus. Durandus. Argentina. Gabriel & cum his alij puniri sibinde filios propter delicta parentum pœna aliqua temporali: non autem pœna æterna vel spirituali. Sed quia videtur etiam hoc repugna-re recte rationi quod pœnam temporalem pro parente deberet portare filius innocens, communiter alij Theologi afferunt nullo scripturæ testimonio evinci, quod etiam temporalem aliquam pœnam sustinere debeat per se filius pro delicto parentis; docent hoc Azor. Becanus. Felix. Pilosus, & alij, sed convenienter cum prioribus, siquidem & S. Thomas eodem collimat distinguendo pœnam vindicativam à pœna medicinali, unde ait: *Si loquamur de pœna pro peccato inficta in quantum habet rationem pœnae, sic solum unusquisq; pro peccato suo punitur, quia actus peccati aliquid personale est. Si autem loquamur de pœna, que habet rationem medicinæ, contingit quod unus punitur pro peccato alterius.* Et infra paululum: *Si filius*

S. Tho. r.

2. q. 81. a.

2. Alb. 2.

d. 23. Bonavent. in

2. d. 23.

a. 1.

Egid. q.

1. a. 2.

Rich. a.

1. q. 2.

Durand.

q. 1.

Argent. q.

1. a. 4.

Gab. q. 1.

6. 4.

D. Tho. r.

2. q. 87. a.

8

Azor. To.

1. lib. 4.

c. 32. fin.

Becan.

Tr. 2. cap.

8. q. 3.

Felix de

pecc. cap.

18. diff. 6.

n. 4. Pe.
Ioso. D.
147. art.
ult.

lius vel subditus est particeps culpe, huicmodi poenalis defectus habet rationem poenae, quantum ad utrumq; scilicet eum qui punitur, & eum pro quo punitur. Si vero non sit particeps culpe, habet rationem poenae quantum ad eum pro quo punitur: quantum vero ad eum qui punitur rationem medicinae tantum. Hoc loco medicinae nomine intellige medicinam in adultis curativam in infantibus præservativam, & intelliges locum illum Exodi: *Visitans iniquitates Patrum in filios, in tertiam & quartam generationem;* quia vel filij similia parentibus admiserunt, & tunc puniuntur medicinaliter propter sua peccata, & indirecte puniuntur in illis etiam parentes. Vel non admiserunt personalia similia peccata, & tunc puniuntur medicinaliter propter alia peccata curative, vel præservative propter futura, unde & dicitur *raptus est ne malitia mutaret intellectum.* Atque ita non invenimus filios puniri propter delicta parentum simpliciter, sed propter sua directe, & propter parentum indirecte, quod si bene perpendas non sonat filios puniri propter parentes, sed potius parentes propter filios. Nam mors filioi Davidis fuit ipsi filio medicina & præservatio à futuris peccatis, Davidi vero fuit poena, unde parvulus mortuus est secundum conditionem naturæ, nec fuit ipsi ulla pena, sed parenti. Loquamur itaque magis propriè: filij non puniuntur propter delicta parentum, sed parentes puniuntur propter delicta non tantum propria, sed etiam filiorum: propterea dicitur *visitans iniquitates Patrum in filios*, non econtra. Et additur *in tertiam & quartam generationem*, quia olim Patres vixerunt ut viderent nepotes & pronepotes, quibus subinde repente sublati morte naturali, ipsi quo-